
СЛОБОДО
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

12 сентября 2024 г.                                                                

Об утверждении плана обучения членов участковых 
комиссий в 4 квартале 2024 года

 

В целях профессиональной подготовки членов участковых 

избирательных комиссий к проведению выборов на территории Слободо

Туринского муниципального района, 

территориальная избирательн

1. Утвердить план обучения членов участковых избирательных 

комиссий в 4 квартале 2024 года (прилагается).

2. Настоящее решение направить Избирательной комиссии 

Свердловской области и  разместить

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя Комиссии Ирзутову А.Н.

Председатель

комиссии 

 

Секретарь

комиссии 

 

 
 

СЛОБОДО-ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 
РЕШЕНИЕ 

 

12 сентября 2024 г.                                                                 

  

с. Туринская Слобода 

 
Об утверждении плана обучения членов участковых 

комиссий в 4 квартале 2024 года 

В целях профессиональной подготовки членов участковых 

избирательных комиссий к проведению выборов на территории Слободо

Туринского муниципального района, Слободо-Туринская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а : 

1. Утвердить план обучения членов участковых избирательных 

комиссий в 4 квартале 2024 года (прилагается). 

Настоящее решение направить Избирательной комиссии 

Свердловской области и  разместить  на официальном сайте Комиссии в сети 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя Комиссии Ирзутову А.Н. 

Председатель 

 

 

 

Секретарь 

 

 

 

 

ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

№ 18/74 

Об утверждении плана обучения членов участковых избирательных 

В целях профессиональной подготовки членов участковых 

избирательных комиссий к проведению выборов на территории Слободо-

Туринская районная 

1. Утвердить план обучения членов участковых избирательных 

Настоящее решение направить Избирательной комиссии 

на официальном сайте Комиссии в сети 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

 

А.Н. Ирзутова 

 

 

Н.Г. Кондрина 



 
 Утвержден  

решением Слободо-Туринской районной 

 территориальной избирательной комиссии 

от 12 сентября 2024 г. № 18/74 

 
План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий в 4 квартале 2024 года 

Дата и 
время 

проведени
я занятия 

место 
проведения 

занятия 
Тема занятия 

Форма 
проведения 

занятия 
(лекция, 

мастер-класс, 
деловая игра, 

тестирование и 
т.д.) 

Категория 
обучаемых 

(председатели, 
секретари, 

члены, резерв 
УИК) 

Исполнитель 
обучения 

(председатель 
ТИК, 

преподаватель 
Вуза, психолог 

и т.д. и т.п.) 

Кол-во 
обуча-
емых 

1 2 3 4 5 6 7 

22 ноября 

2024 года 

14.00 час. 

Актовый зал 

администра-

ции МР 

1. Анализ работы УИК по итогам 

выборов Президента РФ в 2024 

году 

2. Работа над ошибками в работе 

со списками избирателей в 

единый день голосования в 

2024 году 

Лекция 

+ 

Практическое 

занятие 

председатели, 

заместители 

председателей, 

секретари 

Председатель 

ТИК, 

заместитель 

председателя 

ТИК, секретарь 

ТИК, 

системный 

администратор 

66 

 

 

 

 


